Brevitas Spartana laudi quandam fuit. Ibid.

Atticis tantum decus à facundiâ fuit, ut videantur
Lacones metu collationis in diversum studium de-
stinasle. Ibid.

Absinendum epistolis, quæ sunt instar edicti. 5. 50.

Forma vetustatis fuit, in scribendis litteris, ut nomina
na præponerent epistolis, nullâ adiectione titulorum. 2. 35. Sic idem aliquoties huius moris memini-
nit: ut l. 3. 44. & l. 4. 30. Redeamus quin ergo ad
infucatos nomina ut titulos &c.

Hunc scribendi morem supersticio vetusta constituit,

ut ad peregrina digressi, priorem sibi locum vendicent cum amicis colloquendi. 3. 3. Repetit hanc sententiam alijs subinde verbis. Ut 4. 23. & 5. 30. & 70. 73. & 1. 7. 75. & 8. 56. & 60. 63. & 1. 5. 14.

Viva vox sui assiduitate vim mali frangit: solatia litterarum cum lectione finiuntur. 3. 6.

Non sunt litteræ ad amicum felle objurgationis imbuendæ, ne animum ejus contrahant amara sermonum. 3. 17.

Ideò affabrá rerum naturæ vel industria litteras peperit, ut numquam muta esset affectio: & si quando absumus, ut lingua operam fugerentur signa verborum. 3. 17. Æmulatur Ciceronem l. 2. Ep. 14. ad Curionem: & l. x. ad Q. fratrem.

In stili caudices, aut tiliæ pugillares scribebant. 4. 34. Vide Electa Plautina.

Sericis voluminibus Achemenio more in fundebant litteras. 4. 34.

Brevem decet esse sermonem, quo redditus judicatur 5. 17.

Fastidiosa est salutatio, quæ nudo sermonæ deferrur. 5. 21.

Litteræ Spartanæ brevitate succinctæ. 5. 37.

Nihil durius sumas, quam orationis placitæ citum transitum. 5. 50.

Salutatio et si non explet officium, tamen contestatur affectum. 5. 51.

Vetere instituto iucrebuit, ut ingressi iter, prælibent primitias scriptio[n]is. 5. 73.

Promptè favendū est honesta cupientibus, ut probabiles volūtates alieno etiam juventur adnisi. 5. 75.

Plenum religionis officium est, cùm sponte votum amicorum anteuenimus. 5. 82.

Livor non sinit fateri, quod cogit veritas judicare. 6. 1.

Litteras saepè dictabant: & tantum subscriptibebant. 6.

Dictio

Dictio salutis litterario debetur exordio. 6.37.

Prima voluptas est, sciscitari, quem statum sanitatis
habeat amicus. 6.40.

Litterarum vicissitudine frequenti, sarcite solemus
præsentia voluptatem. 6.51.

Decet loqui exultantius juvenalem calorem. 7.9.

Scintillare acuminibus atque sententijs epistolas tuas
gaudeo. Sed solo : ut in alijs materijs aculeis oratio-
nis utaris : huic autem generis scriptioris maturum alt-
quid & Comicum misceas : quod tibi & Rhetorem tu-
um credo præcipere. Nam ut in Gestu hominum,
cateroque vita cultu, loco ac tempori apta sumuntur:
sta in genitorum Varietas in familiaribus scriptis negli-
gentiam quandam debet imitari: in forensibus vero
quatere arma facundia.

Brevitas litterarum inculpabilis est, cum ex injuria
valetudinis, non ex voluntate descendit. 7.28.

Qui sperat brevi se in conspectum amicorum ventu-
rum, solet scribendis epistolis abstinere. 7.67.

Benefaciendi provincia, hominum merita Deo appli-
cat. 7.46.

Beneficia plus conferunt præstanti. 7.46.

Litteræ plurimum opis atque adjumenti imperiunt
ad confirmationem sanitatis. Valetudo enim scri-
ptorum assiduitate refovetur. 7.71.

Solatijs litterarum damna absentia sarcienda sunt.
8.14.

Moris est, ut munus litterarum à proficiscentibus in-
choet. 7.75.

Litteræ amicorum agrorum fructibus comparantur.

8.44. Nam ut illorum proventus non fallit temporis
sui debitum: ita fidem nostra expectationis annuis am-
ici sermo non decipit.

Frequentes litteræ omnem casum solantur. 8.64.

Vicissitudo testatur: quod litteræ nostræ gratæ fue-
rint. 9.8. (9.15.)

Exemplum diligentiae nos in vicissitudinem provocat.

Est in litteris & sanitatis & amoris indicium. 9. 24.
Bonæ amicitiæ jactationes refutant. 9. 25.
Affidua scriptio nullum potest esse fastidium. 9.
Litteris salutem præferre solempne est. 10. 9. (33)
In negotijs tempore ac judicatione finitis, cessate
 quum est longæ orationis excusum, ne sine argu-
 mento rerum loquacitas morosa displiceat. 10. 38.

EXCVSATIONIS.

IUSTA ratio sapientem non potest offendere. 9. 112.
Solus benignè creditur advocasse, qui excusatione
 non lèditur. 9. 112.

EXEMPLORVM.

Spes sæpe alitur exemplis, & placitum esse præ-
 sumimus, quod alijs jam placuisse gaudemus. 3. 7.
Exemplorum magna vis. 4. 8. (10. 32.)
Exempla honesti alieni sunt stimulus ad virtutem.
Exemplum sæpe facere solet Religio veterum. 10. 61.
Corrigit sequentem lapsus prioris: & de reprehensio-
 ne antecedentis exempli pascitur emendatio. 10.
 61.

Author est bonorum sequentium, qui relinquit ex-
 emplum. 9. 75.

EXSPECTATIONIS.

Spes. Mora.

EXSPECTATIO semper est onerosa. Nam eti dī-
 gnos respicit, periculo tamen proxima est, dum
 amplius sibi pollicetur. 3. 43.

F.

FABVLARVM. Vide Tit. COMOEDIA.
 rum.

FACINORIS. SCELERIS. CRIMINIS.
Peccati. Remissionis.

FACINUS ubi admissum est, debet expiati. 9. 112.
 Videleg. ult. de noxa act. I. 6. *Siccm crimen.*

Car-

Crimina morte solent terminati. 9. 131. & 10. 54. Vi-
de infra Tit. Panarum.

Ambo sibi invicem remittere debent, quod ambo de-
liquerunt. 4. 54.

Sera est emendatio senectutis. 10. 61.

FAMÆ. EXISTIMATIO-
nis. Laudis. Glorie.

FAMA nihil ignorat de conspicuis viris patitur. 1.
102.

Vetus prodigia laudis, Apellem, Zeuxim, vel ho-
rum similes voluminum honore dignata est. 2. 2.

Non pluris apud nos valere debent divitiae, quam fa-
ma. 1. 2. Ep. 30. Bonum de me judicium parentis pu-
blici, conservatoris mes, cuius antepono patrimonio.

Etiam suspicione criminis decet vacare Senatorem.
2. 75.

Fama optimo cuique pretiosa est. 3. 69.

Recte factorum conscientia, famam nostram nutrit:
ut suffragia bonorum nesciat invidere. 7. 58.

Famæ & gratiæ decus beneficiâ acquiri solet. 7. 94.
Honor militia Vestra dandis beneficijs enitefecit.

Careret fama magnorum virorū celebritate, si etiam
minoribus testibus contenta non esset. 8. 22.

Alexandrum, sicuti loquuntur Historiæ, gravis mo-
mordit invidia, quod Achilli fortissimo ævi sui Ho-
merum præconem fortuna tribuisset. 9. 72.

Famam Vestalium violare, grande fuit nefas. 9. 108.

Fama juvatur aliorum commendationibus. 9. 110.

Fama ad posteros propagatur monumentis librorum
9. 110.

Nihil magis, quam existimationem familiarium de-
bemus curare, 9. 127.

Nullius fama sub teste Virtutis succumbet invidix.
10. 1.

Non omnes par sequitur fama, 10. 2. Vide ibi exem-
pla.

Eorum famam curare decet, quos diligimus. 10. 4.
& 5. 54. Qui quis amici negligit famam, fidelu-
bricâ est.

FAMILIARITATIS. Vide
Tit. *Amicitia*.

FAMIS. INEDIÆ.

CROCODILI quinquaginta fermè dies inediam
ferre possunt. 6. 43.

FASTIDII. TÆDII,
Nausea.

Ex fastidio nascitur cura compendij. 1. 50.
Exerum omnium ratio atque natura est, ut quæ hu-
manis sensibus blandiuntur, nequeant efferre fasti-
dium. 2. 56.

FAVORIS. Vide Tit. *AMICITIAE*.

FELICITATIS. FORTVNÆ.
Prospéra.

CUM insolita & insperata felicitas alicui contigisset,
nōrum fatum dicebatur a veteribus. 1. 1. Ep. 13. Pa-
catus Paneg. Nullam majorem Principum felici-
tatem esse crediderim, quam fecisse felicem, & interces-
sse inopia, & fortunam sociisse, & dedisse homini no-
vum fatum. Juvenal. Sat. 7. Exemplano eorum fa-
torum transi.

Perfectis, atque elatis in cumulum bonis nihil adjici
potest. 1. 22.

Falso creditur, judicij nesciam esse fortunam. 1. 38.
Fortunæ licentia interdum optimos decolorat. 1. 40.
Præmia non reposcunt, quæ solet minor exspectare
fortuna. 2. 20.

Fors versat humana: nec semper exvoto destinata suc-
cedunt. 2. 57.

Quid Fortunam deceat, agnosco, cum quā nimis
con-

contumaciter agit, qui accepto vulnere statim miser esse dissimulat. 9. 113.
Minimæ fortunæ homines extra vitia plebeia censendi s̄p̄esunt. 10. 16.

FERIARVM. FESTORVM.

VESTALE festum adsiduè coluerunt Romani: adeò ut si peregre abesseant, domum properarent. 2. 59.
Feriarum requie laboris fastidium tergetur. 3. 23.
Omnia amicorum festa sunt communia. 9. 106.